

Sprawozdanie z wykonania Miejskiego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii
za rok 2007

Wydatki na przeciwdziałanie narkomanii (dział 851, rozdz. 85153) w 2007 r. wyniosły 10.393,77 zł, co stanowi 34,65 % planu rocznego. Źródłem ich finansowania są dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

W 2007 r. zrealizowano m.in. następujące zadania:

- W terminie od 4 do 31 stycznia 2007 r. w szkołach podstawowych nr 1, 2, 3, 4 przeprowadzono zajęcia edukacyjno-profilaktyczne o tematyce z zakresu HIV i AIDS dla klas szóstych – wynagrodzenie osoby prowadzącej wyniosło 400 zł.
- W miesiącu lutym 2007 r. zakończyło się szkolenie zespołu opracowującego Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii. Szkolenie w całości finansowane było ze środków unijnych. Ze środków Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii sfinansowano koszty delegacji uczestników szkolenia w wysokości 304,38 zł. W lutym odbyło się również spotkanie połączone z wykładem oraz dyskusją na temat zapobiegania zachowaniom związanym z zażywaniem narkotyków przez dzieci i młodzież. W spotkaniu udział wzięł specjalista z zakresu profilaktyki i uzależnień z Zielonej Góry oraz przedstawiciele pięciu szkół podstawowych, trzech szkół średnich i dwóch szkół gimnazjalnych. Poszczególne szkoły były reprezentowane przez nauczycieli, wychowawców klas oraz psychologów i pedagogów szkolnych. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciele. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Policji i Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Spotkanie zorganizowane było w ramach szkolenia z zakresu tworzenie programów przeciwdziałania narkomanii i finansowane ze środków unijnych. W dniu 22 lutego na terenie ZST-H przeprowadzono program profilaktyczny „Debata” – koszt programu 250 zł.
- W miesiącu marcu zakończono zbieranie informacji na temat problemów związanych z używaniem narkotyków oraz liczby osób, które zażywały lub zażywają różnego rodzaju środki psychoaktywne. Dane te dostarczyli

dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich, Straż Miejska, Policja, kuratorzy sądowi, OPS oraz przychodnie lekarskie. Materiały te pozwolą na stworzenie bazy danych pod kątem utworzenia poradni uzależnień a na bazie Klubu Abstynenta punktu konsultacyjnego dla osób i ich rodzin mających kontakt z narkotykami. W dniu 9 marca w Zespole Szkół Tekstylno-Handlowych w Żaganiu odbyło się szkolenie dla pedagogów i rodziców nt. „Młodzież zagrożona uzależnieniem”. W ramach szkolenia omówiono m.in. przyczyny sięgania przez młodych ludzi po narkotyki, alkohol i papierosy, psychologiczne mechanizmy uzależnienia, sposoby interwencji wobec ucznia używającego substancji psychoaktywnych oraz formy pomocy. Koszt szkolenia wyniósł 400 zł.

- Od kwietnia 2007 r. została poszerzona działalność Klubu Abstynenta w Żaganiu o zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Osobom zainteresowanym oferowana jest pomoc w dostaniu się do ośrodka odwykowego dla uzależnionych od narkotyków, ponadto dwa razy w tygodniu przez dwie godziny dziennie prowadzone są porady dla osób uzależnionych od narkotyków i ich rodzin. Porady prowadzone są nieodpłatnie.
- W miesiącu maju 2007 r. w Szkole Podstawowej Nr 7 odbyły się dwa spotkania z rodzicami uczniów klas V i VI dotyczące problematyki uzależnień od narkotyków. W Gimnazjum Nr 2 odbyło się spotkanie z młodzieżą wytypowaną przez pedagoga szkolnego, która już miała kontakt z różnymi środkami psychotropowymi. Spotkania prowadziła osoba rekomendowana przez Stowarzyszenie „MONAR” Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MONAR Ośrodek Rehabilitacyjno-Readaptacyjny w Zbicku. W dniu 3 maja w Pałacu Kultury i Sportu odbył się koncert profilaktyczny „Koncert muzyki baroku” dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z rodzin patologicznych oraz ze świetlic socjoterapeutycznych. W koncercie wzięło udział 80 uczniów. Koszt koncertu – 2.000 zł. W dniu 8 maja 2007 r. w Pałacu Kultury i Sportu odbył się koncert profilaktyczny pt. „Broń się, nie trać wiary” w wykonaniu Piotra Lubertowicza. Artysta śpiewał młodzieży o zgubnych skutkach narkomanii, alkoholizmu i przemocy. W koncercie uczestniczyło 300 uczniów z żagańskich gimnazjów. Koszt koncertu – 1.500 zł.
- W dniu 2 czerwca 2007 r. z okazji Dnia Dziecka na terenie Szkoły Podstawowej Nr 2 zorganizowano festyn promujący zdrowy styl życia bez uzależnień. W czasie imprezy przeprowadzono liczne konkursy dotyczące szkodliwości spożywania środków psychoaktywnych. Ponadto wśród wielu atrakcji znalazła się wystawa ulubionych zwierząt, zjazdy na linie, pokazy straży pożarnej, policji, wojska, żandarmerii, grupy ratownictwa specjalnego. Ponadto odbył się turniej siatkówki oraz występy taneczne i konkursy. Na organizację imprezy wydatkowano kwotę 2.224,87 zł.

- W dniu 31 lipca 2007 r. w Pałacu Kultury i Sportu odbył się spektakl profilaktyczny dla dzieci z rodzin zagrożonych patologiami, głównie problemem narkomanii Pt. „Tajemnica źródła”. Koszt spektaklu – 535 zł.
- W dniu 10 września 2007 r. Straż Miejska przeprowadziła w żagańskich szkołach podstawowych pogadankę nt. szkodliwości narkotyków. Zakupiono dla dzieci upominki (długopisy) na kwotę 60,07 zł. W dniu 18 września w Pałacu odbył się program profilaktyczny „Nie kuś losu” dla młodzieży z żagańskich gimnazjów. Koszt programu – 1.500 zł.
- Zakupiono również pakiet edukacyjny filmów video Pt. „Dziękuję nie biorę”, z przeznaczeniem na organizację pogadań i konkursów nt. zdrowego stylu życia i szkodliwości wpływu używek na młody organizm – koszt 104,50 zł.
- W grudniu sfinansowano szkolenie z zakresu przeciwdziałania narkomanii, którym objęto funkcjonariusze policji z Komendy Powiatowej Policji w Żaganiu, głównie z sekcji kryminalnej oraz dzielnicowi. Koszt szkolenia – 480 zł. W dniu 17 grudnia na terenie PSP nr 7 i PG nr 1 odbyły się multimedialne warsztaty profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania narkomanii dla uczniów i nauczycieli szkół – koszt szkolenia wyniósł 1.400 zł. W dniu 18 grudnia Straż Miejska przeprowadziła konkurs teoretyczny i plastyczny dla dzieci z PSP nr 7 oraz dzieci ze świetlicy działającej przy szkole dt. zdrowego stylu życia oraz szkodliwości używek na organizm. Nagrodą dla zwycięskiej klasy/grupy było DVD – koszt 144 zł.

Kwota niewydatkowanych w 2007 r. środków w rozdziale 85153 wynosi 19.606,23 zł.

W niniejszym sprawozdaniu odniesiono się tylko do ważniejszych wydatków. Wydatki na omawiany program realizowano sukcesywnie, w miarę potrzeb. Stosunkowo niskie wykonanie planu spowodowane jest m.in. tym, że część realizowanych działań była bezpłatna i nie niosła za sobą skutków finansowych.